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               Valstybin÷s lietuvių kalbos komisijos tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

valstybin÷s kalbos įstatymą, Valstybin÷s lietuvių kalbos komisijos įstatymą, taip pat 

užtikrinti lietuvių kalbos, kaip valstybin÷s, statusą, jos funkcionavimą ir sklaidą visose 

viešojo gyvenimo srityse, parengti ir įgyvendinti valstybin÷s politikos gaires, numatančias 

lietuvių kalbos išsaugojimo būdus integruojantis į daugiakalbę Europos Sąjungą. 

                 Šio tikslo bus siekiama vykdant tris programas: Teisin÷s ir administracin÷s 

valstybin÷s kalbos priežiūros; Tarmių ir etninių vietovardžių išsaugojimo; Valstybin÷s kalbos 

norminimo, vartojimo, ugdymo ir sklaidos (2006–2015 m.). Valstybinei lietuvių kalbos 

komisijai iš viso numatyta skirti 2 815 tūkst. litų, iš jų 585 tūkst. litų – darbo užmokesčiui.  

                 Teisin÷s ir administracin÷s valstybin÷s kalbos priežiūros programai vykdyti 

planuojama 1 095 tūkst. litų, iš jų 585 tūkst. litų – darbo užmokesčiui, 181 tūkst. litų – 

socialinio draudimo įmokoms, 200 tūkst. litų – turto nuomai, 129 tūkst. litų – išlaidoms 

prek÷ms ir paslaugoms. Šia programa tiesiogiai įgyvendinamas pagrindinis institucijos tikslas 

– koordinuojamas valstybin÷s kalbos norminamasis darbas. 2010 metais daugiausia d÷mesio 

bus skiriama valstybin÷s kalbos teisinei ir administracinei priežiūrai, lietuvių kalbos, kaip 

valstybin÷s, statuso išsaugojimo būdų analizei ir jų įgyvendinimui. Iš šios programos l÷šų yra 

išlaikoma komisijos vadovyb÷ ir sekretoriatas. 

                Tarmių ir etninių vietovardžių išsaugojimo 2001–2010 m. programai vykdyti 

planuojama 348 tūkst. litų. Šios l÷šos bus skiriamos programos tikslui įgyvendinti – užtikrinti 

visuomen÷s poreikius tenkinančių lietuvių kalbos normų sklaidą, kalbos mokslo ir 

taikomosios kalbotyros pl÷trą, skatinti kalbos paveldo apsaugą. Programą numatoma baigti 

2010 metais. 

                 Valstybin÷s kalbos norminimo, vartojimo, ugdymo ir sklaidos 2006–2015 m. 

programai vykdyti planuojama 1 372 tūkst. litų. Programos l÷šos bus skiriamos elektroninių 

duomenų bazių kūrimui, terminų žodynų, kalbos praktikos ir informacinio pobūdžio leidinių 

rengimui ir leidybai, senųjų raštijos paminklų, kalbos ir kultūros paveldo veikalų 

publikavimui, kitakalbių mokymui. Į šią programą įtraukta daug naujų dabarties poreikius 



atitinkančių darbų: Lietuvos Respublikos terminų banko, Lietuvos tekstyno ir garsyno 

kūrimas, sociolingvistinių tyrimų, seminarų, forumų ir kt. renginių organizavimas, įvairių 

kalbotyros sričių tyrimai, kalbos ir raštijos paveldo skaitmenavimas ir archyvavimas, lietuvių 

kalbos normų ir kalbos patarimų sklaida elektronin÷je erdv÷je, visuomen÷s kalbinis 

švietimas, specialistų kalbinis rengimas ir ugdymas. 


